41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.011

Joviânia
<#ABC#370437#41#431839>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Joviânia, em cumprimento a determinação do Ordenador de
Despesa, faz publicar o extrato da rescisão contratual entre o
MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ sob o n.º 02.029.957/0001-96 e a empresa PAVCON
ASFALTOS UNIPESSOAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 40.958.364/0001-01. Fica rescindido o
contrato de Prestação de Serviços nº 172/2022, proveniente do
processo administrativo nº 5059/2022, modalidade Tomada de
Preços nº 004/2022 do qual trata-se da contratação de empresa
especializada para Reconstrução Asfáltica em Concreto Betuminoso
Usinado a Quente - CBUQ, com drenagem superficial e sinalização
em diversas ruas e bairros do município de Joviânia - GO. A partir da
data de 31 de março de 2023 não mais haverá qualquer obrigação
entre eles, passando a ter eficácia após a publicação. Joviânia -
GO, 28 de março de 2023. NAJARA FERREIRA TOSTA DUQUE
HERCULANO Presidente da Comissão de Licitação em exercício
<#ABC#370437#41#431839/>

Protocolo 370437

Jussara
<#ABC#370407#41#431804>

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO, Estado de
Goiás, através de sua CPL, torna público, que fará realizar na
Avenida José Bonifácio, 726 Centro, CEP: 76.270-000, às 9h do dia
15 de maio de 2023, a abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
002/2023, do tipo menor preço global com empreitada integral, com
o objetivo de contratação de empresa especializada para prestação
de serviços técnicos profissionais de engenharia para a Implantação
de Minegeração Fotovoltáica Distribuída no Município de Jussara/
GO, tudo de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações,
conforme edital e seus anexos. Informações na sala da CPL. Fone:
0800 321 1241 (ramal 201), e-mail: jussaralicitacaogo@gmail.com
e no site: www.jussara.go.gov.br. VANESSA FERREIRA CINTRA -
Presidente CPL
<#ABC#370407#41#431804/>

Protocolo 370407

Luziânia
<#ABC#370431#41#431834>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001210 EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações
posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023, do tipo Menor Preço Global,
cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para
Construção de uma Clínica Veterinária Pública a ser implantada
na Rua João Gonçalves - Quadra DRM - Lote 01 - Setor Fumal,
conforme projetos da Secretaria de Desenvolvimento Urbano de
Luziânia-GO, a realizar-se no dia 14 de abril de 2023 às 09h00min,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a
Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.
br  - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min
e das 15h00mim às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 28 de
março de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#370431#41#431834/>

Protocolo 370431
<#ABC#370482#41#431889>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023004049 EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2023
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores,
torna público que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS nº 006/2023, do tipo Menor Preço Global, cujo objetivo é a
Contratação de empresa de engenharia para Construção do Campo

Amador na Rua São Bernardo no Distrito do Jardim Ingá, conforme
projetos da Secretaria de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO,
a realizar-se no dia 14 de abril de 2023 às 14h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.
br  - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min
e das 15h00mim às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 28 de
março de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#370482#41#431889/>

Protocolo 370482
<#ABC#370492#41#431902>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003284 EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações
posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 008/2023, do tipo Menor Preço Global,
cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para
execução de implantação da Praça no Parque Residencial Faro
no Distrito do Jardim Ingá, conforme projetos da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a realizar-se no dia 25
de abril de 2023 às 14h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº
34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia
- GO e no site www.luziânia.go.gov.br  - Fone: 61 - 99666-8309,
onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir
desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim
às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 28 de março de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
<#ABC#370492#41#431902/>

Protocolo 370492
<#ABC#370542#41#431957>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2022049757 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 005/2023
JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições
de medicamentos e materiais médico hospitalares a fim de atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores,
Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 13
de abril de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os
interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br,
solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min
às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 28 de março de 2023. EDIOMAN
ANTONIO GOMES DOS SANTOS Pregoeiro
<#ABC#370542#41#431957/>

Protocolo 370542
<#ABC#370545#41#431959>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO  MODALIDADE: Pregão Presencial Nº
004/2023 JULGAMENTO: Menor Preço por Item PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2023000468
OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições
de medicamentos para distribuição gratuita à população carente,
vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO,
tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas
alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014
e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 17
de abril de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os
interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br,
solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min
às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 28 de março de 2023. EDIOMAN
ANTONIO GOMES DOS SANTOS Pregoeiro
<#ABC#370545#41#431959/>

Protocolo 370545

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f386eb1d